
 1 

 
 
. ` 

 
 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS–SUHAREKË 
    SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

MUNICIPALITY –SUHAREKË 

 

 

          
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

RAPORTIMI FINANCIAR I ADMINISTRIMIT TË   BUXHETIT 
TË KOMUNËS SË SUHAREKËS PËR PERIUDHËN 

            JANAR – DHJETOR  2017 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 

        Suharekë – Janar     2018 
 
 
 

       
 



 2 

        
R A P O R T I 

I EKZEKUTIMIT TË BUXHETIT PËR PERIUDHËN 
JANAR – DHJETOR   2017 

Ky është raporti i katërt,i administrimit të buxhetit  për nëntëmujorin e parë  përkatesisht   Janar – Dhjetor 
të vitit 2017,i cili i prezentohet Kuvendit të Komunës  dhe të cilin buxhet fillestar e ka miratuar  në 
mbledhjen e vet të mbajtur me 28.09.2016 . Prezentimi i administrimit të buxhetit për vitin fiskal, lidhur me 
ecurin e akzekutimit eshtë  konsistent me nenin 45.4 ” raportimet  buxhetore” të  LMFPP të vitit 2008. 

 Buxheti komunal përbëhet prej tri  burimeve kryesore dhe atë:  

 Të hyrat nga grandi i qeverisë (Buxhetit të Republikës  së Kosovës), 

 Të hyrat nga mjetet vetanake të komunës si dhe 

 Të hyrat nga granti i donatorëve. 
 

Emërtimi i Të Buxheti Fillestar % Buxheti i Alokuar % %

Hyrave I - XII - 2017 Përqindja I - XII - 2017 Përqindja Përqindja

1 2 3 4 5 6=(4:2)

Grant Qev.për Paga & Meditje 7,936,179.00             66.98       7,875,770.75             66.81% 99.24%

Grant Qev. Mallra & Shërbime 727,000.00               6.14         727,000.00                6.17% 100.00%

Grant Qever.për Shpz.Komunale 189,000.00               1.60         189,000.00                1.60% 100.00%

Grant Qever.për Invest.Kapitale 2,996,697.00             25.29       2,996,697.00             25.42% 100.00%

TOTAL:Mjetet e grantit Qev. 11,848,876.00          100.00% 11,788,467.75           100.00% 99.49%

Mjetet Vetanake 2017 1,934,756.00             69.68       1,553,711.37             64.86% 80.31%

Mjetet Vetanake  2016 841,814.29               30.32       841,814.29                35.14% 100.00%

TOTAL:Mjetet Vetanake 2,776,570.29         100.00% 2,395,525.66         100.00% 86.28%

Grantet Donat.të Brendshëm 44.80                     100.00% 44.80                       100.00% 100.00%

Total Komunal: 14,625,491.09   100.00% 14,184,038.21   100.00% 96.98%

 

 Të hyrat nga granti qeveritar mbështetur ne bazë të alokimeve gjat vittit fiskal 2017 të proceduar për 
kategoritë e shpenzimeve  si për mallra e shërbime,pagave dhe mëditjeve si dhe për shpenzime 
kapitale Komuna jonë këto mjete në raport me parashikimet e buxhetit fillestar i ka realizuar             
( alokuar ) me sa vijon:  

 Paga dhe meditje janë alokuar 68.81%, 

 Mallra dhe sherbime 6.17%  

 Shpenzime komunale 1.60% dhe 

 Invenstime kapitale 25.42%. 

 Prioritet me rëndësi për komunen është fokusimi i përformances në të hyrat vetanake. Të hyrat tona 
vetanake japin një qëndrueshmëri buxhetit komunal, gjithashtu edhe Komunës në përgjithësi edhe 
pse nuk është përmbushur plani vjetor sipas parashikimev buxhetore për vitin raportues fikal. 

 Mbështetur në të dhënat e specifikuar më lartë, shihet qartë se të hyrat vetanake përfshirë edhe  
participimet për këtë periudhë të raportimit financiar  koeficienti i realizimit  në raport me 
parashikimit e buxhetit fillestar ku të hyrat vetanake për vitin fiskal 2017 jane alokuar në përqindje 
prej 64.86%  përkatesisht të hyrat e grumbulluara për periudhën Janar- Nëtor të vitit 2017 kan qenë 
1,553,711.37 €, ndërsa të hyrat e mbledhura në muajin Dhjetor të vitit 2017 janë alokuar në muajin 
Janar të vitit 2018,e të cilat do të shfrytëzohen për projekte kapitale të mbetura nga plani buxhetor 
për investime kapitale të vitit 2017. 

 Këtu vlen të përmendet se të hyrat e tërësishme të realizuar nga granti qeverisës i buxhetit të 
Republikes së Kosovës , janë alokuar për “Paga dhe mëditje” të punëtorëve  vlera prej 
7,875,770.75€,  për “Mallra dhe shërbime”vlera prej 727,000.00€,  për“Shpenzime komunale 
“në shumë prej 189,000.00 € si dhe për  ”Investime kapitale “në vlerë prej 2,996,697.00 € . 

 Të hyrat vetanake të bartura nga viti fiskal 2015 dhe viti 2016,në vitin 2017 janë alokuar në total 
100,00% nga departamenti i Thesarit -Ministria e Financave në Prishtinë. 
 



 3 

 
A. TABELA E ALOKIMEVE TË MJETEVE BUXHETORE JANAR – DHJETOR 2017 

FONDI BURIMOR ( 10 ) BUXHETI I ALOKUAR 
 

        

 Tabela  A- tregon qartë alokimin e mjeteve nga buxheti  i Republikës së Kosovës,sipas programeve e 
kategorive të shpenzimeve për periudhën Janar-Dhjetor 2017. 

 
B- ALOKIMET E MJETEVE VETANAKE  JANAR – DHJETOR  2017 

 

 

 Tabela B – tregon qartë alokimin e mjeteve vetanke të vitit 2017, të grumbulluara për periudhën Janar- 

Nëntor 2017,kurse pjesa e mjeteve të grumbulluara gjat muajit dhjetor 2017 do të bartet në vitin e ardhshëm 
fiskal 2018 për shpenzim të më tejëm sipas programeve dhe nënprogrameve buxhetore të komunës . 

Emri i programit Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet 

Pagave Mall. e Shërb Shpe.Komu Subvencioneve Jofinanciare TOTAL:

I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017

1 2 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 1,000.00       65,000.00      66,000.00        

Zyra e kuvendit 5,500.00       5,500.00          

Administrata-Personeli 74,366.00     12,000.00      86,366.00        

Inspekcioni 4,835.07        4,835.07          

Ekon.Buxhet & Financa 5,337.00       5,337.00          

Sherb.Publ.Mbroj.Civil 6,373.00       29,109.72   787,091.58    822,574.30      

Zyra për kthim -                 

Bujqesia & Pylltari 3,600.00       20,000.00      23,600.00        

Kadaster & Gjeodezi 2,000.00       2,000.00          

Urbanizmi & Kadaster 3,000.00       3,000.00          

Kulturë& Rini e Sport 5,500.00       75,999.00      15,000.00      96,499.00        

Shendetsi&Mirëq.Soci. 25,000.00     60,000.00      85,000.00        

Arsimi & Shkenca 178,000.00   80,000.00      95,000.00      353,000.00      

T O T A L : -           309,676.00  29,109.72  280,999.00   933,926.65   1,553,711.37   

Emri i programit Buxheti Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet 

Fillestar Paga &MeditjeMall & Sherb Subvencio Komunalit Sh.Jofinanciare TOTOL:

I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017

1 2 3 4 5 6 7 8

Zyra e Kryetarit 150,000.00      124,454.15     23,000.00      147,454.15      

Zyra e Kuvendit 114,000.00      97,857.27       11,000.00      108,857.27      

Administrata & Personeli 301,000.00      169,955.16     126,000.00    -            5,000.00        300,955.16      

Inspekcioni 81,000.00        73,463.85       7,000.00       80,463.85       

Buxhet dhe Financa 164,000.00      141,528.09     21,000.00      162,528.09      

Sherb.Pub.Mbrojtja Civile 2,202,587.00    143,623.85     33,000.00      73,000.00   1,949,587.00  2,199,210.85   

Zyra e Komuniteteve 7,100.00          5,624.31         1,000.00       6,624.31         

Bujqësia & Pylltari 385,000.00      69,571.86       10,000.00      -           305,000.00    384,571.86      

Kadaster & Gjeodezi 81,500.00        74,072.92       6,000.00       80,072.92       

Urbanizmi e Planifikimi 203,000.00      45,823.17       6,500.00       150,000.00    202,323.17      

Kulturë, Rini e Sport 272,400.00      79,277.64       10,500.00      182,000.00    271,777.64      

Shëndetsia -Mirqenje Soc.l 1,609,710.00    1,077,375.54   219,000.00    44,000.00   286,110.00    1,626,485.54   

Arsimi & Shkenca 6,277,579.00    5,773,142.94   253,000.00    72,000.00   119,000.00    6,217,142.94   

T O T A L : 11,848,876.00 7,875,770.75  727,000.00   -          189,000.00 2,996,697.00 11,788,467.75 
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TABELA C.    ALOKIMET  E  MJETET VETANAKE TË PERCJELLURA NGA VITI     
2016 në vitin fiskal 2017 

 
 

 Tabela C - tregon alokimet e mjeteve vetanake të vitit 2016 të përcjella në vitin 2017, për shfrytëzim dhe atë sipa  

progarmeve dhe kategorive të shpenzimeve . 

 
           

A - PASQYRA E TË HYRAVE VETANAKE  SIPAS NJËSIVE BUXHETORE TË REALIZUARA 
NË VITIN 2017   

       

  2016 2017 
Planifikimi 

2017 

% 
Realizimit 
2017/2016 

% 
Realizimit 
të 
Planifikua
r 

    21 - TE HYRAT VETANAKE 1,786,171.77 1,719,205.05 1,934,756.00          96.25           88.86  

        16312 - ADMINISTRATA-SUHAREKE 106,223.50 
           

123,774.30  
           

173,756.00  
       116.52           71.23  

          50013 - TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 40,696.00 
              

58,441.00  
              

64,250.00  
       143.60           90.96  

          50014 - TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 6,007.00 
                

8,563.00  
              

19,520.00  
       142.55           43.87  

          50016 - TAX CERTIFIKATA TJERA 35,172.50 
              

48,412.70  
              

76,230.00  
       137.64           63.51  

          50017 - TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 24,798.00 
                

8,357.60  
              

13,756.00  
         33.70           60.76  

        16623 - INSPEKCIONI-SUHAREK 4,130.00 
                

4,400.00  
              

18,000.00  
       106.54           24.44  

          50501 - INSPEKTIMI ARTIKUJVE USHQIMOR 4,130.00 
                

4,400.00  
              

18,000.00  
       106.54           24.44  

        17512 - BUXHETIMI-SUHAREK 1,116,567.17 
           

990,619.81  
        

1,204,000.00  
         88.72           82.28  

Emri   i Alokimet e Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet Alokimet 

Programit Pagav&Med M&Sherbime Sh.KomunaleSubvencionev Shp.kapitale Total

I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII-2017

1 2 3 3 4 5 6

Zyra e Kryetarit 82.04             82.04             

Administrata 2,098.58        2,098.58         

Zyra e Kuvendit Kom 190.46           190.46            

Buxhet e Financa -                

Inspekcioni 935.00            935.00           

Z.K.K. -                

Sherb.Publike Mbr.civ 653,702.07      653,702.07     

Bujqësia e Pylltaria 12,011.23        12,011.23        

Urbanizmi &Planifikimi 44,129.30        44,129.30       

Kdstra & gjeodezia

Kulturë,rini e sport 41,631.20        41,631.20       

Administrata-QKMF 10,000.00       2,076.23          12,076.23       

Sherb.Sociale QPS 500.00           219.01         719.01            

Arsimi & Shkenca 36,958.96       17,430.33       9,331.24      10,518.64        74,239.17       

T O T A L : 47,458.96      19,719.37      9,550.25     82.04            765,003.67     841,814.29      
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          40110 - TATIMI NË PRONË 696,629.10 
           

566,799.99  
           

670,000.00  
         81.36           84.60  

          50001 - TAX REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 113,849.00 
           

121,430.00  
           

160,000.00  
       106.66           75.89  

 

          50006 - TAX REGJISTRIM BIZNESI 
 

172,851.62 
           

149,969.71  
           

170,000.00  
         86.76           88.22  

          50204 - LIC.PER REGJISTRIM TE BIZNESIT 635.00 
                   

500.00  
                             

-    
         78.74  #DIV/0! 

          50403 - TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 21,299.39 
              

32,019.00  
              

29,000.00  
       150.33         110.41  

          50405 - SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE-
Renta 

61,615.10 
              

62,517.89  
              

65,000.00  
       101.47           96.18  

          50408 - QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 45,997.96 
              

57,383.22  
           

110,000.00  
       124.75           52.17  

          50501 - INSPEKTIMI ARTIKUJVE USHQIMOR 3,690.00 
                             

-    
-                  -    #DIV/0! 

        65060 - SHËRBIMET KADASTRALE-
SUHAREKË 

94,794.20 
           

108,959.50  
              

97,000.00  
       114.94         112.33  

          50504 - TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 94,794.20 
           

108,959.50  
              

97,000.00  
       114.94         112.33  

        66365 - PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 95,166.54 
           

192,881.46  
           

124,000.00  
       202.68         155.55  

          50009 - TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 95,166.54 
           

192,881.46  
           

124,000.00  
       202.68         155.55  

        73750 - SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 77,633.20 
              

55,077.40  
              

70,000.00  
         70.95           78.68  

          50409 - PARTICIPIMET 77,633.20 
              

55,077.40  
              

70,000.00  
         70.95           78.68  

        85012 - SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 16,315.50 
              

13,390.18  
              

29,000.00  
         82.07           46.17  

          50018 - TAX E FOTOKOPJIMIT TE DOKUM. 2,057.50 
                

2,153.00  
                

4,500.00  
       104.64           47.84  

          50019 - TAX TJERA ADMINISTRATIVE 14,258.00 
              

11,237.18  
              

24,500.00  
         78.81           45.87  

        92430 - ARSIMI PARAFI & QERDH-SUHAREK 22,289.00 
              

23,709.00  
              

20,000.00  
       106.37         118.55  

          50409 - PARTICIPIMET 22,289.00 
              

23,709.00  
              

20,000.00  
       106.37         118.55  

        94531 - M.TEKNIKE S.LUARASI-SUHAREK 24,894.00 
              

19,886.00  
              

30,000.00  
         79.88           66.29  

          50409 - PARTICIPIMET 24,894.00 
              

19,886.00  
              

30,000.00  
         79.88           66.29  

TOTAL: TË HYRAT VETANAKE 1,558,013.11 1,532,597.55 1,774,756.00          98.37           86.36  

          50018 - DENIMET E TRAFIKUT 60,784.00 
              

87,197.50  
              

85,000.00  
       143.45         102.59  

          50018 - DENIMET E GJYKATAVE 167,374.66 
              

99,410.00  
              

75,000.00  
         59.39        125.88  

TOTAL: DENIMET 228,158.66 186,607.50 160,000.00          74.42         106.12  

TOTAL:TË HYRAT VETANAKE KOMUNALE  1,786,171.77 1,719,205.05 1,934,756.00          96.25           88.86  

              
                          

 Bazuar në të dhënat e shpalosura në pasqyrën e të hyrave vetanake ,të hyrat që burojnë nga kategoria 
e tatimit në pronë kanë një pjesëmarrje prej 36.98 % në bruto totalin e të hyrave vetanake për vitin 
2017. Tatimi në pronë krahasuar me vitin e kaluar është  realizuar më pakë për 18.64% ose për 
129,829.11€,kurse sipas planifikimit është realizuar në masen 84.60% ose për 15.40% më pak se 
plani për vitin 2017.Megjithëate këto të hyra bëjnë pjesë në vendin e parë të të  hyrave  vetanake që 
përbëjnë buxhetin e të hyrave vetanake për periudhën Janar-Dhjetor 2017. 

 Të hyrat nga administrata,si të hyrat për çertifikatate lindjes,kurorëzimit dhe çertifikata të tjera kanë 
rritje prej 16.52% kurse sipas planit ato jan realizuar në masen 71.23%. 
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 Të hyrat nga shërbimet kadastrale jan rritur në masen prej 14.94% krahasuar me periudhen e njëjt të 
vitit të kaluar ,kurse sipas planifikimit ato jan rritur në masen pprej 12.33%. 
 

 Urbanizmi dhe Planifikimi  kanë realizuar 2.68% më shumë mjete se në të njëjten periudhë të vitit të 
kaluar,kurse krahasuar me flanifikimin ata kanë realizuar 55.55% më shumë.  

 Të hyrat nga Shëndetësia (QKMF) marrin pjesë me 3.59 %,ose krahasuar me periudhen e vitit të 
kalaur ajo ka ramje prej 29.05%,kurse krahasuar me planifikimi ajo ka arritu të mbledhe vetëm 
78.68% ose 21.32% më pakë se planifikimi për 2017. 

  Arsimi parashkollor dhe i mesem merr pjesë me 1.55% në të hyrat vetanake komunale ose arsimi 
parafillor ka realiar 18.55% më shumë se planifikimi kurse ai immesem vetem 66.29% ose për 
33.71% më pak se planifikimi për periudhen raportuese. 

 Nga pasqyra e të hyrave vetanake e realizuar në vitit 2017 shifet se të hyrat nuk janë 
realizuar sipas parishikimit të planit dhe ato jan realizuar në masen prej 1,719,205.05€, ose 
shprehur në përqindje në masen prej 88.86% ose janë më të ulëta  se planifikimi për vitn 
2017 për  11.14%.  

 Kategoria e të hyrave vetanake të cilat përcillen nga vitit 2015 dhe 2016 në vitin 2017 janë bartur 
100,00 %.  Pasi që këto mjete janë percjellë nga Ministria e  Finanaca ,Departamenti i Buxhetit dhe 
Thesarit në  vitin 2017 por që janë shfrytëzuar në masen prej 81.08% e që pjesa tjeter ka mbetur për 
tu bartur në vitin fiskal 2018 për shpenzim të mëtejem. 

 

                      PASQYRA E BRUTO SHPENZIMEVE  KOMUNALE 
                     Janar – Dhjetor   2017 

 

 

 Sipas  listave të pagave të punëtoreve, mesatarja e bruto pagave për një muaj, për një punëtor të 
punësuar në Komunë është 501.26 € . Stafi i Komunës  përbehet prej  1309 punëtorëve të përhershëm. 
Në totalin e pagave janë logaritur edhe pagat shtesë pasë orarit të punës si dhe ditëve të vikendit 
( inspekcioni dhe QKMF-ja.) 

Nr. Emërtimi i Buxheti i Alokuar % Realizi&Shpenzimi Pjesemar Progresi

Rd. Shpenzimeve I-XII-2017 Përqindja I-XII-2017 në % %

1 2 3 4 5 6 7=(5:3)

1 Pagat & Meditjet 7,875,770.75        66.81% 7,873,729.67           67.25% 99.97%

2 Mallërat e Shërbimet 727,000.00           6.17% 698,499.71             5.97% 96.08%

3 Shpenzimet Komunale 189,000.00           6.31% 178,215.88             6.03% 94.29%

4 Pasurit  Jo financiare 2,996,697.00        25.42% 2,956,891.08           25.26% 98.67%

TOTAL:Buxhet i K.K. 11,788,467.75      100.00% 11,707,336.34        100.00% 99.31%

1 Pagat & Meditjet -THV.2017 -                      0.00% -                        0.00% #DIV/0!

2 Mallrat & Sherbimet THV.2017 309,676.00           19.93% 282,093.88             23.54% 91.09%

3 Shpenzimet Komunale THV.2017 29,109.72             1.87% 28,549.95               60.16% 98.08%

5 Subvenc.& Transfere THV.2017 280,999.00           18.09% 278,301.00             23.22% 99.04%

6 Pasuritë Jofinanciare THV.2017 933,926.65           60.11% 609,472.07             50.86% 65.26%

TOTAL:Mjete Vetanake 2017 1,553,711.37        100.00% 1,198,416.90          100.00% 77.13%

1 Pagat & Meditjet THV.2016 47,458.96             5.64% 47,458.96               6.95% 100.00%

2 Mallërat & Sherbimet THV.2016 19,719.37             2.34% 19,575.85               2.87% 99.27%

3 Shpenzimet Komunale THV.2016 9,550.25              4,837.94                 50.66%

4 Subvenc.& Transferet THV.2016 82.04                   0.01% -                        0.00% 0.00%

5 Pasurit Jofinanciare THV.2016 765,003.67           90.88% 610,697.56             89.47% 79.83%

TOTAL:Mjetet Vetanake 2016 841,814.29          100.00% 682,570.31             100.00% 81.08%

1 Sh.jofinan.donator 2016 Arsimi 44.80                   100.00% -                        #DIV/0! 0.00%

TOTAL:Mjete e Donatorëve 44.80                  100.00% -                        #DIV/0! 0.00%

T O T A L    K O M U N A L : 14,184,038.21      100.00% 13,588,323.55        100.00   95.80%
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 Nga tabela e sipërme shihet qartë se komuna e Suharekës gjatë periudhës Janar – Dhjetor ka 
krijuar shpenzime apo janë shpenzuar mjete në shumë prej 13,588,323.55 €. Ku nga buxheti i 
Republikës së Kosovës janë shpenzuar shuma prej 11,707,336.34 €, apo nga kjo shumë 67.25%, për 
“paga dhe meditje” të punëtorëve,  për “mallra dhe shërbime 5.97% apo vlera prej 698,499.71 €,për 
shpenzime komunale 6.03% apo 178,215.88€  si dhe për shpenzime kapitale  apo shprehur në vlerë prej 
2,956,891.08€  . 

 Shpenzimet nga buxheti i mjeteve vetanake të vitit 2017 janë në shumë prej 1,198,416.90 € ,dhe 
ate për mallra dhe sherbime 282,093.88 € për shpenzime komunale 28,549.95 € ,subvencione dhe 
transfere shuma prej 278,301.00€ si dhe për shpenzime kapitale janë shpenzuar shuma prej 609,472.07 € 
nga këto mjete, 

 Shpenzimet e mjeteve vetanake të vitit 2016 të përcjellura në vitin 2017 për shpenzim janë në 
shumë prej 841,814.29 €, ku  këto mjete janë alokuar në fillim të muajit mars të vitit 2017 dhe këto mjete 
janë shpenzuar në vlerë prej 682,570.31 € ose janë realizuar në masen prej 81.08% , sipas kategorive të 
shpenzimeve të paraqitura në tabelen e lartëshenuar. 

 
 
 

    SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE –  DREJTORIVE 
 

             1.      ZYRA E KRYETARIT 
 

 

 
 

 Zyra e Kryetarit buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhen e njëjt 

të vitit 2016, buxhetin e saj e ka shfrytzuar për 3.08 më shumë .Buxheti fillestar i vitit 2017 është 

shfrytëzuar në masen prej 97.08 dhe krahsuar me  buxhetin e  alokuar – për peridhën  Janar-Dhjetor të 

vitit 2017 ai është shenzuar në masen 98.70% ose 1.30% më pakë.  
 

 
                                         2. ZYRA E KUVNDIT KOMUNAL 
 
 

Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxheti Fill Buxh Alokua Shpenzuar Progresi Progresi

Rd Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4
1.1 Pagat & Meditjet 102,760.35   103,000.00    97,857.27     97,857.27     95.23% 95.01%

1.2 Mallrat & Sherbimet 10,597.73     11,000.00      11,000.00     8,421.69       79.47% 76.56%

1.3 Mallrat & Sherb.THV 4,916.20       10,000.00      5,500.00       4,601.00       93.59% 46.01%

1.4 Mallrat & Sherb.2016 -                190.46           190.46          185.00          #DIV/0! 97.13%

TOTAL: 118,274.28   124,190.46    114,547.73   111,064.96   93.90% 89.43%  
 

 Zyra e Kuvendit  buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhen e njëjt 

të vitit 2016 e ka shfrytzuar 93.90% ose 6.10% më pakë,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka 

shfrytzuar  89.43%,ose 10.57%  më pak se buxheti fillestar dhe krahasuar me buxhetin e alokuar për 

periudhen raportuese është shpenzuar në masen 96.96%.  

Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Filles Buxh Alokua Shpenzuar Progresi Progresi Progresi

Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

Pagat & Meditjet 124,438.75  127,000.00   124,438.75    124,401.76  99.97% 97.95% 99.97%

Mallrat & Sherbimet 22,766.78    23,000.00     23,000.00      20,416.42    89.68% 88.77% 88.77%

Mallrat & Sherb.THV 2017 2,000.00      2,000.00       1,000.00        934.97         46.75% 46.75% 93.50%

Subvenc.&Trans.2017 54,999.85    65,000.00     65,000.00      65,000.00    118.18% 100.00% 100.00%

Subvenc.&Trans.2016 243.00         82.04            82.04             -               0.00% 0.00% 0.00%

TOTAL: 204,448.38  217,082.04   213,520.79    210,753.15  103.08% 97.08% 98.70%  
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3.   DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT 
 

Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxheti Filles Buxh Alokuar Shpenzuar Progresi Progres Progresi

Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5

3.1 Pagat & Meditjet 163,661.99    170,000.00    169,955.16      169,955.16    103.85% 99.97% 100.00%

3.2 Mallrat & Sherbimet 123,653.62    126,000.00    126,000.00      120,181.52    97.19% 95.38% 95.38%

3.3. Shpenzimet Kapitale 30,000.00      5,000.00        5,000.00         4,996.21       16.65% 99.92% 99.92%

3.3. Mall & Shebimet THV.2017 77,702.63      80,000.00      74,366.00        69,628.15      89.61% 87.04% 93.63%

3.4. Shpenzimet Kapitale 2017 -               12,000.00      12,000.00        6,259.36       #DIV/0! 52.16% 52.16%

3.5. Mall & Shebimet THV.2016 1,015.11       2,098.58        2,098.58         2,024.00       199.39% 96.45% 96.45%

T O T A L : 396,033.35   395,098.58   389,419.74     373,044.40   94.20% 94.42% 95.79%

 

 

 Drejtoria e Administrates dhe Përsonelit buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 94.20%, ose 5.80% më pakë,kurse sipas 

buxhetit fillestar të vitit 2017 ajo e ka shfrytzuar në masen prej 94.42% kurse sipas  buxhetit të alokuar 

për vitin raportues shfrytëzimi i buxhetit është  95.79%.  
 
 

4. DREJTORIA E INSPKECIONIT 
 

Nr Emërtini i Shpenzuar Buxheti Fille Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

4.1 Pagat & Meditjet 73,564.99   74,000.00        73,463.85        73,463.85    100% 99.28% 100.00%

4.2 Mallrat & Sherbimet 6,938.60     7,000.00          7,000.00          6,388.86      92.08% 91.27% 91.27%

4.3 Pasurit Jofinaciare 11,385.00   15,000.00        4,835.07          1,190.00      10.45% 7.93% 24.61%

4.4 Pasurit Jofinaciare 2016 -             935.00             935.00            -              #DIV/0! 0.00% 0.00%

T O T A L : 91,888.59   96,935.00       86,233.92       81,042.71    88.20% 83.61% 93.98%

 

 Drejtoria e Inspekcionit  buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhen 

e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 88.20%,ase për 11.80% më pakë ,kurse sipas buxhetit fillestar ajo e 

ka shfrytëzuar në  masen 83.61%  kurse krahasuar sipas buxhetit të alokuarë të vitit 2017 e ka shfrytzuar 

në masen prej 93.98% . 

 
 

5. DREJTORIA PËR BUXHET EKONOMI E FINANCA 
 

Nr. Emërtimi i Shpenzimet Buxh.Fillest Buxh.Alokuar Shpenzimet Progresi Progres Progresi

Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

5.1 Pagat & Meditjet 137,218.83    143,000.00    141,528.09       141,528.09     103.14% 98.97% 100.00%

5.2 Mallrat e Shërbimet 19,901.75      21,000.00      21,000.00        20,141.15       101.20% 95.91% 95.91%

5.3 Mall.&Shërbi.THV2017 2,000.00        6,337.00        5,337.00          4,586.55         229.33% 72.38% 85.94%

T O T A L : 159,120.58    170,337.00    167,865.09      166,255.79    104.48% 97.60% 99.04%

    

 Drejtoria e  Buxhet Ekonomi e Financa,buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 4.48%  më shumë,kurse sipas buxhetit 

fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar në masen 97.60% ose për 2.40% më pakë,ndersa sipas buxhetit të 
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alokuar në peridhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017,ajo e ka shfrytzuar  99.04%,ose për 0.96% më pakë se 

alokimet e vitit raportues. 
 
 
 

6 .  DREJTORIA SHERBIMET PUBLIKE, MBROJTJE CIVILE EMERGJENTE 
 

 
Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxh.Filles Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progres

Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % nè % në %
1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

6.1 Pagat & Meditjet 146,357.20     147,000.00     143,623.85            143,623.85          98.13% 97.70% 100.00%

6.2 Mallrat & Sherbimet 31,612.47       33,000.00       33,000.00              31,414.53            99.37% 95.20% 95.20%

6.3 Shpenzimet Komunale 72,986.05       73,000.00       73,000.00              72,904.83            99.89% 99.87% 99.87%

6.4 Shpenzimet Kapitale 1,883,750.28  1,949,587.00   1,949,587.00         1,921,484.70       102.00% 98.56% 98.56%

6.5 Mallrat & Sherb. THV 2017 -                 15,000.00       6,373.00               5,762.94              0.00% 38.42% 90.43%

6.6 Shpenz.KomunaleTHV.2017 31,999.83       32,000.00       29,109.72              28,549.95            0.00% 89.22% 98.08%

6.7 Shpenzimet Kapit.THV.2017 293,014.82     982,920.00     787,091.58            487,470.85          166.36% 49.59% 61.93%

6.8 Mallrat & Sherb.THV 2016 7,608.84         -                 -                       -                     0.00% #DIV/0! #DIV/0!

6.9 Shpenz kapital.M.V.2016 195,862.29     653,702.07     653,702.07            541,255.68          276.35% 82.80% 82.80%

T O T A L : 2,663,191.78  3,886,209.07  3,675,487.22     3,232,467.33   121.38% 83.18% 87.95%

 
 

 Drejtoria e  Sherbimeve publike ,mbrojtje civile dhe emergjencë, buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  

të vitit 2017, në krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 21.38% më shumë, kurse 

sipas buxhetit fillestar të vitit 2017  e ka shfrytzuar vetëm 83.18% ose 16.82% më pakë,ndërsa sipas 

buxhetit në alokuar – në peridhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017, ajo e ka arritur ta shpenzoi   në masen prej 

87.95%,e që i bie për 12.05% më pakë se mjetet e alokuara për vitin raporues. 

 Mosrealizimi i mjeteve të alokuara është si pasojë e mos shpenzimit të mjeteve për investime 

kapitale,deri sa ato nga Granti Qeveritar janë shpenzuar në masen prej 98.56%.Shpenzimet nga mjetet 

vetanake kan ngecuar dhe ate nga fondi (21) vetëm 61.93% nga mjetete alokuara,kurse nga mjetet e 

bartuara fondi (22) vetem 82.80% nga mjetet e dedikuara për shpenzim. 
 

  
 
  

                                                    7. ZYRA E KOMUNITETEVE  PËR KTHIM 
 
 
 

nr Emertimi Shpenzuar Buxh.Fille Buxh.Alokua Shpenzuar Progresi Progresi Progresi

rd Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 5 5 6 7=6/3 8=6/4 9=6/5

7.1 Paga & Meditje 5,600.43     6,100.00   5,624.31    5,624.31   100.43% 92.20% 100.00%

7.2 Mallra & Sherbime 660.00        1,000.00   1,000.00    998.72      151.32% 99.87% 99.87%

Total: 6,260.43    7,100.00   6,624.31   6,623.03   105.79% 93.28% 99.98%

 

 Zyra e komuniteteve për kthim buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor të vitit 2016, në krahasim 
me periudhen e njëjt të vitit 2015 e ka shfrytzuar për 9.76% më shumë ,kurse sipas buxhetit 
fillestar të vitit 2016 a ka shpenzu msen prej 94.14% ose sipas buxhetit të alokuar e ka shfrytzuar 
në masen prej 97.05% ose për 2.95% më pakë .  
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8. DREJTORIA E BUJQËSISË PYLLTARIS DHE ZHVILLIMIT RURAL 
 
 
 

Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxh.filestar Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi

Rd shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

8.1 Pagat & Meditjet 65,629.27    70,000.00     69,571.86      69,571.86    106.01% 99.39% 100.00%

8.2 Mallrat & Sherbimet 9,978.70      10,000.00     10,000.00      8,457.31      84.75% 84.57% 84.57%

8.3 Subvencione & transfere 17,650.00    -                -                -               0.00% #DIV/0! #DIV/0!

8.4 Shpenzimet Kapitale 144,124.00  305,000.00   305,000.00    304,507.82  211.28% 99.84% 99.84%

8.5 Subv.& Transf.THV. 2017 49,033.88    -                -                0.00% #DIV/0! #DIV/0!

8.6 Mallrat &Sherb.THV 2017 9,976.60      11,500.00     3,600.00        2,415.68      24.21% 21.01% 67.10%

8.7 Shpenz.Kap.THV.2017 -               20,000.00     20,000.00      17,148.62      #DIV/0! 85.74% 85.74%

8.8 Shpenz.Kap.THV.2016 300.00         12,011.23     12,011.23      9,900.00        3300.00% 82.42% 82.42%

TOTAL: 296,692.45  428,511.23   420,183.09    412,001.29  138.86% 96.15% 98.05%

 
 

 Drejtoria e Bujqësisës dhe Zhvillimit Rural buxhetin  për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 38.86% më shumë,kurse sipas buxhetit 

fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar 96.15% ndërsa sipas buxhetit të alokuar në peridhën  Janar-Dhjetor 

të vitit 2017, ajo e ka shfrytzuar  në masen prej 98.05% ose për 1.95% më pakë se periudha raportuese.  
 
 
 

9 .  DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE URBANIZMIT  
 
 

Nr Emërtimi i Shpenzuar Buxh.filestar Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi

Rd shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

8.1 Pagat & Meditjet 48,118.16    46,500.00    45,823.17      45,823.17    95.23% 98.54% 100.00%

8.2 Mallrat & Sherbimet 5,602.60      6,500.00      6,500.00        6,163.44      110.01% 94.82% 94.82%

8.3 Shpenzimet Kapitale 43,063.10    150,000.00  150,000.00    143,054.70  332.20% 95.37% 95.37%

8.4 Mallrat & Sherb.THV.2017 1,932.76      6,000.00      3,000.00        1,680.00      86.92% 28.00% 56.00%

8.5 Shpenz.Kap.THV.2016 707.00         44,129.30    44,129.30      9,100.23    1287.16% 20.62% 20.62%

TOTAL: 99,423.62    253,129.30  249,452.47    205,821.54  207.01% 81.31% 82.51%

 
 

 Drejtoria e Urbanizmit  buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me periudhen e 

njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 7.01% më shumë,kurse sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka 

shfrytzuar për 81.31% ose 18.69% më pakë,ndërsa sipas buxhetit të alokuar  në peridhën  Janar- Dhjetor 

të vitit 2017, ajo buxhetin e ka shfrytzuar në masen prej 82.51%,ose  për 17.49% më pak se alokimi i 

mjeteve për vitin raportues. 
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10. DREJTORIA PËR KULTURË, RINI SPORT E MËRGATË 
 
 

Nr. Emërtimi i Shpenzuar Buxheti Filles Buxheti Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi

Rd. shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 8=6:5

10.1 Paga & Meditje 66,336.10    79,900.00         79,277.64           79,277.64     119.51% 99.22% 100.00%

10.2 Mallra & Sherbime 7,983.94      10,500.00         10,500.00           9,564.35       119.79% 91.09% 91.09%

10.3 Shpenzimet Kapitale 19,998.40    182,000.00       182,000.00         181,226.35   906.20% 99.57% 99.57%

10.4 Mallra & Sherb.THV 2017 2,999.40      6,500.00           5,500.00             4,380.15       146.03% 67.39% 79.64%

10.5 Subv.& Trans.THV 2017 56,000.00    75,999.00         75,999.00           75,999.00     135.71% 100.00% 100.00%

10.6 Shpenz.Kap.THV.2017 33,519.80    15,000.00         15,000.00           2,800.00       8.35% 18.67% 18.67%

10.7 Shpenz.Kap.THV.2016 14,916.40    41,631.20         41,631.20           38,772.12     259.93% 93.13% 93.13%

TATAL: 201,754.04  411,530.20       409,907.84         392,019.61   194.31% 95.26% 95.64%

 
 

 Drejtoria e Kulturës, Rinis Sportit dhe Mërgatës buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017, në 

krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 94.31% më shumë,kurse sipas buxhetit 

fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar në masen 95.26% ose për 4.74% më pakë, ndërsa sipas buxhetit të 

alokuar në peridhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017, e ka shfrytzuar  në masen prej 95.64% ose për 4.36% 

më pakë se buxheti  alokuar për këtë njësi buxhetore për shpenzim.  
 
 
 
 
 

11. DREJTORIA KADASTER DHE GJEODEZI 
 

 
Nr Emertimi i Shpenzuar Buxh.Fillestar Buxh.Alokuar Shpenzuar progresi progresi progresi

Rd Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

11.1 Pagat & Meditjet 70,939.47   75,500.00      74,072.92      74,072.92  104.42% 98.11% 100.00%

11.2 Mallra & Sherbime 5,998.97     6,000.00        6,000.00        5,565.60    92.78% 92.76% 92.76%

11.3 Mallra & Sher.THV 2016 1,499.17     2,000.00        2,000.00        1,739.90    116.06% 87.00% 87.00%

TOTAL: 78,440.61   83,500.00      82,072.92      81,378.42  103.75% 97.46% 99.15%

 
 

 Drejtoria e Kadaster dhe Gjeodezi buxhetit  për periudhën janar- Dhjetor  të vitit 2017, në krahasim me 

periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytëzuar për 3.75% më shumë se viti kaluar,kurse sipas buxhetit 

fillestar ajo e ka shfrytëzuar në masen prej 97.46% kurse sipas buxhetit të  të alokuar për vitin 2017 ajo  

e ka shfrytzuar në masen 99.15% ose për 0.85% më pakë se mjetet e dedikuara për shpenzim. 
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12 . DREJTORIA SHENDETËSIS & MIRËQENJES SOCIALE 

 
Nr Emertimi i Shpenzuar Buxh.Filles Buxh.Alokuar Shpenzuar Progresi Progresi Progresi

Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 në % në % në %

1 2 3 4 5 6 7=6:3 8=6:4 9=6:5

12.1 Pagat & Meditjet 1,003,455.17      1,060,600.00    1,077,375.54     1,075,386.85    107.17% 101.39% 99.82%

12.2 Mallrat & Sherbimet 198,625.87        219,000.00       219,000.00       212,560.08       107.02% 97.06% 97.06%

12.3 Shpenzimet Komunale 41,999.00          44,000.00         44,000.00         43,435.33         103.42% 98.72% 98.72%

12.4 Shpenzimet Kapitale 320,710.99        286,110.00       286,110.00       285,279.30       88.95% 99.71% 99.71%

12.5 Pagat &  Medijet THV.2017 21,760.00          51,500.00         -                   -                  0.00% 0.00% #DIV/0!

12.6 Subv.Transf. THV.2017 79,790.00          60,000.00         60,000.00         58,341.00         73.12% 97.24% 97.24%

12.7 Mallra & SherbTHV.2017 2,000.00            30,000.00         25,000.00         9,045.40          452.27% 30.15% 36.18%

12.8 Shpenz.Komu. THV 2017 1,808.59            -                   -                   -                  0.00% #DIV/0! #DIV/0!

12.9 Paga & Meditje THV 2016 18,156.74          10,500.00         10,500.00         10,500.00         57.83% 100.00% 100.00%

12.10 Mallra & SherbTHV.2016 13,987.30          -                   -                   -                  0.00% #DIV/0! #DIV/0!

12.11 Shpenzi.Komunale 2016 -                    219.01             219.01              219.01             #DIV/0! 100.00% 100.00%

12.12 Shpenzi.Kapitale THV.2016 35,545.77          2,076.23           2,076.23           1,397.00          3.93% 67.29% 67.29%

T O T A L : 1,737,839.430   1,764,009.24    1,724,280.78    1,696,163.97    97.60% 96.15% 98.37%

 
 Drejtoria e Shëndetësisës dhe Mirëqenjes Sociale  buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor  të vitit 2017,   

në krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar për 97.60% ase për 2.40% më pakë,kurse 

sipas buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar për 96.15% ndërsa sipas buxhetit të alokuar në 

peridhën Janar-Dhjetor të vitit 2017, e ka shfrytzuar  98.37% ose 1.63% më pak se alokimi i mjeteve për 

shpenzim  periudhen  raportuese. 
 
 

13 . DREJTORIA E ARSIMIT & SHKENCËS 
 

Nr. Emertimi i Shpenzuar Buxh.fillestar Buxh.Alokuar Shpenzuar Progres Progres Progres

Rd. Shpenzimeve I-XII/2016 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 7=6:3 8=6:4 9=6:5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13.10 Pagat & Meditjet 5,664,598.12  5,833,579.00    5,773,142.94     5,773,142.94   101.92% 98.96% 100.00%

13.20 Mallra & Sherbime 201,515.77     253,000.00       253,000.00        248,226.04      123.18% 98.11% 98.11%

13.30 Shpenzime Komunale 25,542.83       72,000.00         72,000.00          61,875.72        242.24% 85.94% 85.94%

13.40 Shpenzime Kapitale 232,640.95     119,000.00       119,000.00        116,342.00      50.01% 97.77% 97.77%

13.50 Pagat & Meditjet THV 2017 -                  40,000.00         -                    -                   #DIV/0! 0.00% #DIV/0!

13.60 Mallra & Sherb.THV.2017 103,470.06     178,000.00       178,000.00        177,319.14      171.37% 99.62% 99.62%

13.70 Shpenzi.Komunale 2017 38,980.99       41,000.00         -                    -                   0.00% 0.00% #DIV/0!

13.80 Shpenz.Kapitale THV 2017 14,932.00       96,000.00         95,000.00          94,603.24        633.56% 98.55% 99.58%

13.90 Pagat & ShtesatTHV.2017 77,160.48       36,958.96         36,958.96          36,958.96        47.90% 100.00% 100.00%

14.10 Subve.& Transf.THV.2017 3,680.00         80,000.00         80,000.00          78,961.00        2145.68% 98.70% 98.70%

14.11 Mallra & Sherb.THV.2016 1,372.15         17,430.33         17,430.33          17,366.85        1265.67% 99.64% 99.64%

14.12 Shpenz.Komun.THV.2016 2,909.62         9,331.24           9,331.24            4,618.93          158.75% 49.50% 49.50%

14.13 Shpenz.Kapitale THV 2016 -                  10,518.64         10,518.64          10,272.53        #DIV/0! 97.66% 97.66%

14.14 Banka botrore -Donacione 15,412.50       44.80                44.80                 -                   0.00% 0.00% 0.00%

TOTAL: 6,382,215.47  6,786,862.97    6,644,426.91     6,619,687.35   103.72% 97.54% 99.63%

 

 Drejtoria per Arsim dhe programet e arsimit(komplet programet) buxhetin për periudhën Janar- Dhjetor 

të vitit 2017, në krahasim me periudhen e njëjt të vitit 2016 e ka shfrytzuar 3.72% më shumë,kurse sipas 

buxhetit fillestar të vitit 2017 e ka shfrytzuar 97.54% ose për 2.46% më pakë, ndërsa sipas buxhetit të 

alokuar në peridhën  Janar-Dhjetor të vitit 2017, e ka shfrytzuar  99.63% apo vetem 0.37% më pak se 

mjetet e alokuara për këtë dikaster. 
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 SHPENZIMET  JANAR – DHJETOR  2017 SIPAS BURIMEVE TË FINANCIMIT (10)- 
SHPENZIMET  NGA BUXHETI  R.K.  

 

 
 
 

 SHPENZIMET E MJETEVE VETANAKE JANAR - DHJETOR  2017 
FONDI BURIMOR VETANAK  ( 21 ) 

 
 

Emërtimi Buxh.Fillestar Buxh.Alokua Mallrat & Shpenzime Subvencione Shpenzimet TOTAL:

Programit I-XII-2017 I-XII-2017 Sherbimet Komunale Transferet Kapitale Shpenzuar

1 2 3 5 7 8 9 10

Zyra  e Kryetarit 67,000.00        66,000.00        934.97          65,000.00     65,934.97          

Zyra e Kuvendit Kom 10,000.00        5,500.00         4,601.00       4,601.00           

Administrata 92,000.00        86,366.00        69,628.15      6,259.36       75,887.51          

Buxhet e Financa 6,337.00          5,337.00         4,586.55       4,586.55           

Inspekcioni 15,000.00        4,835.07         1,190.00       1,190.00           

Shërb.Publike&Eme 1,029,920.00   822,574.30      5,762.94       28,549.95    487,470.85    521,783.74        

Bujqësi & Pylltari 31,500.00        23,600.00        2,415.68       17,148.62      19,564.30          

Kadaster &Gjeodezi 2,000.00          2,000.00         1,739.90       1,739.90           

Urbanizm&Planifik. 6,000.00          3,000.00         1,680.00       1,680.00           

Kulturë,Rini,Sport 97,499.00        96,499.00        4,380.15       75,999.00     2,800.00       83,179.15          

Sëndetë.&Mirëq.Soc 141,500.00       85,000.00        9,045.40       58,341.00     67,386.40          

Arsimi & Shkenca 436,000.00      353,000.00      177,319.14    78,961.00     94,603.24      350,883.38        

T O T A L : 1,934,756.00   1,553,711.37   282,093.88   28,549.95    278,301.00   609,472.07   1,198,416.90     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Emërtimi i Buxh.Fillest Buxh-Alokuar Pagat & Mallrat & Shpenzim. Shpenzimet TOTAL:

Programeve I-XII-2017 I-XII-2017 Medijet Sherbimet Komunalie Kapitale Shpenzuar

Zyra e Kryetarit 150,000.00      147,454.15      124,401.76     20,416.42   144,818.18        

Zyra e Kuvendit 114,000.00      108,857.27      97,857.27       8,421.69     106,278.96        

Administrata & Personeli 301,000.00      300,955.16      169,955.16     120,181.52  4,996.21        295,132.89        

Inspekcioni 81,000.00        80,463.85        73,463.85       6,388.86     79,852.71         

Buxhet dhe Financa 164,000.00      162,528.09      141,528.09     20,141.15   161,669.24        

Sherb.Pub.Mbrojtja Civile2,202,587.00    2,199,210.85   143,623.85     31,414.53   72,904.83   1,921,484.70  2,169,427.91     

Zyra e Komuniteteve 7,100.00          6,624.31         5,624.31         998.72        6,623.03           

Bujqësi & Pylltari 385,000.00      384,571.86      69,571.86       8,457.31     304,507.82     382,536.99        

Kadaster & Gjeodezi 81,500.00        80,072.92        74,072.92       5,565.60     79,638.52         

Urbanizmi e Planifikimi 203,000.00      202,323.17      45,823.17       6,163.44     143,054.70     195,041.31        

Kulturë, Rini e Sport 272,400.00      271,777.64      79,277.64       9,564.35     181,226.35     270,068.34        

Shëndetsia -Mirqenje Soc.l1,609,710.00    1,626,485.54   1,075,386.85   212,560.08  43,435.33   285,279.30     1,616,661.56     

Arsimi & Shkenca 6,277,579.00    6,217,142.94   5,773,142.94   248,226.04  61,875.72   116,342.00     6,199,586.70     

TOTAL: 11,848,876.00 11,788,467.75 7,873,729.67 698,499.71 178,215.88 2,956,891.08 11,707,336.34   
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 SHPENZIMET E MJETEVE VETANAKE JANAR- DHJETOR  2017 
TË  PERCJELLURA NGA  VITI  2016 NË VITIN 2017 FONDI BURIMOR  ( 22 ) 

 
 

Emërtimi Buxh.Fillestar Buxh.Alokuar Paga &Med Mall.&Sher Komunali Kapitale TOTAL:

Programit I-XII-2017 I-XII-2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 I-XII/2017 Shpenzimet

1 2 3 4 5 8 9

Zyra e  Kryetarit 82.04               82.04               -               

Administrata&Personeli 2,098.58          2,098.58          2,024.00     2,024.00       

Zyra e  Kuvendit 190.46             190.46             185.00       185.00          

Inspekcioni 935.00             935.00             -               

Mbrojt civile Emergj 653,702.07      653,702.07       541,255.68   541,255.68    

Bujqësia 12,011.23        12,011.23        9,900.00       9,900.00       

Urbanizmi 44,129.30        44,129.30        9,100.23       9,100.23       

Kulturë,Rini e Sport 41,631.20        41,631.20        38,772.12     38,772.12      

Sherbi.e Kujd.primar 12,795.24        12,795.24        10,500.00   219.01        1,397.00       12,116.01      

Arsimi &Shkenca 74,239.17        74,239.17        36,958.96   17,366.85   4,618.93     10,272.53     69,217.27      

T O T A L : 841,814.29      841,814.29      47,458.96  19,575.85  4,837.94    610,697.56   682,570.31   

 
 

 Kategoria e të hyrave vetanake të cilat përcillen nga vitit 2015 dhe 2016 në vitin 2017 janë bartur 
100,00 % nga MF-Departamenti i Thesarit.  Pasi që këto mjete janë percjellë nga Ministria e  
Finanaca ,Departamenti i Buxhetit dhe Thesarit në  vitin 2017 por që janë shfrytëzuar në masen prej 
81.08% e ose 682,570.31€ e që pjesa tjeter ka mbetur për tu bartur në vitin fiskal 2018 për shpenzim të 
mëtejem. 

 
 
 

              Tabela sipas ligjit të Buxhetit 2017 
Tabela nr.1 
 

Kategoria Ligji i buxheti Ndarj Buxhet Buxh i alokuar Pagesat Progresi Progresi Progresi

Shpenzimeve nr.05/L-071 në SIMFK I-XII-2017 Shpenzimet në % në % në %

1 2 3 4 5 6=5:2 7=5:3 8=5:4

Pagat dhe Meditjet 8,027,679.00  8,075,137.96   7,923,229.71       7,921,188.63        98.67% 98.09% 99.97%

Mallrat dhe Sherbimet 1,075,337.00  1,095,056.37   1,056,395.37       1,000,169.44        93.01% 91.33% 94.68%

Shpenzimet Komunale 262,000.00     271,550.25      227,659.97          211,603.77          80.76% 77.92% 92.95%

Subvencionet Transfere 280,999.00     281,081.04      281,081.04          278,301.00          99.04% 99.01% 99.01%

Shpenzimet Kapitale 4,137,617.00  4,902,620.67   4,695,627.32       4,177,060.71        100.95% 85.20% 88.96%

Donacionet -                  44.80               44.80                  -                      0.00% 0.00% 0.00%

Total shpenzimet: 13,783,632.00   14,625,491.09        14,184,038.21         13,588,323.55         98.58% 92.91% 95.80%

 
 Tabela nr. 1 paraqet shfrytzimin e buxhetit sipas ligjit , shfrytzimin e buxhetit sipas ndarjes buxhetore 

në SIMFK  (  apo buxhetit në sistem ) si dhe shfrytzimin e buxhetit të alokuar për periudhen raportuese 
Janar Dhjetor të vitit 2017. 

 Sipas kësaj tabele shifet qartë se buxheti i shpenzuar në krahasim me ate të alokuar eshtë 
shfrytëzuar  prej 95.80%,ose ka mbetur pa u shfrytëzuar 4.2% në krahasim me mjetet e alokuara gjat 
vitit fiskal 2017. 

 Buxheti i shpenzuar krahasuar me ligjin e buxhetit për vitn 2017 është realizuar në masen prej 
13,588,323.55€  ose shprehur në pëqindje prej 95.58%. 
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PASQYRA PËRFUNDIMTARE  
 

Burimet e Buxh.fillest Buxh.alokuar Pagat & Mallrat & Shpenzim. Subvencio Shpenzim. TOTAL:

të Ardhurave I-XII-2017 I-XII-2017 Meditjet Sherbimet Komunale Transferet Kapitale Shpenzuar

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti R.K. 2017 11,848,876  11,788,468     7,873,730   698,500     178,216   -           2,956,891    11,707,336   

TH.Vetanake 2017 1,934,756    1,553,711       -             282,094     28,550     278,301    609,472       1,198,417     

TH.Vetanake 2016 841,814       841,814         47,459        19,576       4,838       -           610,698       682,570        

Mjetet Donatorve 45               45                  -             -            -          -           -               

T O T A L : 14,625,491  14,184,038     7,921,189   1,000,169  211,604   278,301    4,177,061    13,588,324  

100.00% 55.85% 7.05% 1.49% 1.96% 29.45% 95.80%

 
 

 Nga shënimet e sipërshënuara shihet se në periudhën  Janar – Dhjetor të vitit 2017 teprica e të ardhurave 
ndaj të dalurave në shumë prej 595,714.66 €. Shuma prej 81,131.41€ na paraqitet si suficit buxhetor gjat 
vitit fiskal 2017 për arsye të mos shfrytëzimit të mjeteve të alokuara nga fondi burimor i Republikës së 
Kosovës,kurse pjesa tjetër prej 514,538.45€ janë mjete të cilat do barten për shpenzim gjat vitit fiskal 2017 
nga fondi i mjeteve vetanake. 

 Mjetet e grumbulluara për muajin dhjetor në vlerë prej 148,673.68€ si dhe denimete gjykatave të cilat do 
alokohen në vitnin 2018 së bashku me mjetet e alokuara do shpenzohen në vitin 2018 e që në total do 
jenë( 514,538.45€+165,293.68)=679,832.13€,të cilat do të barten në  vitin kalendarik 2018( vitit fiskal)si 
mjete të alokuara e të pa shpenzuara gjatë periudhës raprtuese por që do shpenzohen gjat vitit 2018 sipas 
programeve dhe nënprogrameve buxhetore. 

 
 

PROJEKTET KAPITALE TË  REALIZUARA  NË PERIDHËN  RAPORTUESE 
JANAR – DHJETOR   2017  SIPAS FONDEVE BURIMORE  DHE NJËSIVE BUXHETORE 

 

    10 BUXHETI 
Buxheti 
Fillestar 

Buxheti i 
Alokuar 

Buxheti i 
shpenzuar 

Pa Shpenzuar 

      624 SUHAREKË 2,996,697.00 2,996,697.00 2,956,891.08 39,805.92 

        16312 ADMINISTRATA-SUHAREKE 5,000.00 5,000.00 4,996.21 3.79 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,000.00 5,000.00 4,996.21 3.79 

            87963 MIRMBAJTJA E OBJEKTEVE INSTITUCIONALE 5,000.00 5,000.00 4,996.21 3.79 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 1,949,587.00 1,949,587.00 1,921,484.70 28,102.30 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,949,587.00 1,949,587.00 1,921,484.70 28,102.30 

            40901 NDERTIMI I RRUGES LAGJJA BYTYQI NE 
SLLAPUZHAN 

45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 

            40911 ELEMINIMI I DEPONIVE ILEGALE 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 60,000.00 60,000.00 59,994.17 5.83 

            43546 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT  - SUHAREKE 94,590.00 94,590.00 94,510.60 79.40 

            44505 SANIMI DHE MIRMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 90,214.00 90,214.00 90,214.00 0.00 

            44506 NDERTIMI I RRUGEVE "HARUSH TAHIRI, HAMITAJ 
DHE SELIM HAXHA" 

70,000.00 70,000.00 69,996.50 3.50 

            44508 NDERTIMI I RRUGEVE "NURE RAMADANI" DHE 
"BRAHAJT  NE NISHOR 

55,000.00 55,000.00 54,999.06 0.94 
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            44513 ND.RR."LEDINA HALIMIT,LISAT PAJTIMIT USHTRIA 
ÇLIRIM. SAVROVE 

40,000.00 40,000.00 39,998.40 1.60 

            44514 NDERTIMI I RRUGEVE "HIJET" DHE " SEJDI 
CIKAQI" NE DOBERDELAN 

45,000.00 45,000.00 44,938.50 61.50 

            44525 NDERTIMI I RRUGES "2 PRILLI" NE FSHATIN 
SOPIJE 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            44527 NDER.RR. 3 DESHMOR TIVARIT 
TROT.RR.BARDHO.GERVALL SALLAGRAZH 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            44533 NDER.RR. "MULLIRI DESTANIT, KULLOS. NAZIF 
GASHI"  STUDENQAN 

70,000.00 70,000.00 69,989.00 11.00 

            44535 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE " S. KURTISHAJ, H. 
KURTISHAJ, CANA 

100,000.00 100,000.00 99,996.17 3.83 

            44537 NDER.RR."SAHIT TIXHAJ, SHTABI USHT. MATI/ 
XHERAVICA  BLLACE 

70,000.00 70,000.00 69,994.85 5.15 

            44539 NDERTIMI I RRUGEVE "RAME MUHARREMI, 
XHEMAJL RAMAJ 

50,000.00 50,000.00 49,991.00 9.00 

            44549 NDERTIMI I RRUGEVE: SHERIF ISLAMI, BEQIR 
ZEQIRI, KROI I FSHATIT 

60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 

            44550 NDERTIMI RRUGES "SALIH TAHIRI" NE KRUSHICE 
TE POSHTEME 

45,000.00 45,000.00 40,480.20 4,519.80 

            44569 NDERTIMI I RRUGES "METUSH KRASNIQI" NE 
SAMADRAXHE 

45,000.00 45,000.00 44,995.00 5.00 

            44570 NDER. URES MBI LUMIN TOPLLUHA  KANALIT TE 
UJIT NE SAMADRAXHE 

25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 

            44572 RREGULLIMI I SEGMENTEVE TE KANALIZIMIT NE 
MUSHTISHT 

20,000.00 20,000.00 19,041.84 958.16 

            44581 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN POPOLAN 15,000.00 15,000.00 8,792.00 6,208.00 

            44855 NDER.RR. LUIGJ NIKOLLA, AVDYL KUÇI 
RR.STADIUMI NE SUHAREKE 

50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            44858 NDERTIMI I RRUGES ALTERNATIVE SHIROKE-
SUHAREKE 

40,000.00 40,000.00 35,688.00 4,312.00 

            44859 ZGJIDHJA E KRYQEZIMIT TE RR.TE SHTEPIA  
KULTURES NE SUHAREKE 

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            44862 NDERTIMI  KANALIZIMIT NE VRANIQ, LAGJET 
(MATOSHI DHE SHEHU) 

30,000.00 30,000.00 24,678.80 5,321.20 

            44877 RREGULLIMI I PRROCKES DHE HAPSIRES 
PUBLIKE NE VRANIQ 

15,000.00 15,000.00 12,091.53 2,908.47 

            44883 NDER. RR. "8 MARSI" DHE SANIMI I RRUGES 
KRYESORE NE DELLOC 

25,000.00 25,000.00 24,999.51 0.49 

            44942 NDERTIMI I RRUGEVE "NUHE QERIMI" DHE 
"KOSHARE"  NE GELANCE 

40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

            44954 NDER.RR.JETISH LIMANI,FAIK SELIMI,BAFTI 
KRASNIQI TROT.DUBRAVË 

35,000.00 35,000.00 32,253.00 2,747.00 

            44957 NDER.RR. "GANIMETE SOPA" "SEGMENTI NE 
LAGJ.KADOLLI" BUKOSH 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 

            44985 NDER.RR. "NENTORI I DYTE DHE MRIZI I ZANAVE" 
NE RESHTAN 

35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 

            44996 NDER. RR. "ZEF SEREMBE" DHE HAPSIRES 
PUBLIKE - SHIROKE 

30,000.00 30,000.00 29,999.69 0.31 

            45014 NDER. RR."QYTETI" DHE TROTUAREVE NE 
RR.KRYESORE NEPERBISHT 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 

            45053 NDER. RR. "SHENGJINI"(SEGMENT) DHE 
"LUSHNJA"(VAZHDIM) GJINOC 

35,000.00 35,000.00 34,998.13 1.87 

            45058 NDERTIMI I RRUGES "ILIR J. PERTESHI" NE 
DUHEL 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            45079 SANIMI I RRUGES KRYESORE DHE LOKALE NE 
SEMETISHT 

35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 
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            45541 NDERTIMI I REZERVARIT TE UJESJELLSIT NE 
PEQAN 

42,336.00 42,336.00 42,335.35 0.65 

            45932 NDERTIMI I RRUGES "HAXHI QERIMI" DHE 
"HAJDARET" NE BAQEVC 

5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

            85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

            85696 FONDI EMERGJENT 14,037.00 14,037.00 13,835.25 201.75 

            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 70,000.00 70,000.00 69,999.59 0.41 

            85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE 10,000.00 10,000.00 9,922.58 77.42 

            87975 MEREMETIMI DHE NDERTIMI I KANALIZIMEVE 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

            87980 INSTALIMI DHE SANIMI I NDRIQIMEVE PUBLIKE 77,410.00 77,410.00 77,391.02 18.98 

            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT 11,000.00 11,000.00 10,987.50 12.50 

            87990 FURNIZIMI ME ELEMENTE BETONI DHE ZHAVOR 20,000.00 20,000.00 19,756.45 243.55 

            87998 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I TROTUAREVE NE 
KOMUNE 

40,000.00 40,000.00 39,617.01 382.99 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 305,000.00 305,000.00 304,507.82 492.18 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 305,000.00 305,000.00 304,507.82 492.18 

            40953 NGRITJA E SERAVE 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 

            40954 FURNIZIMI ME MATERIAL FIDANOR NE PEMTARI 
DHE VRESHTARI 

20,000.00 20,000.00 19,628.55 371.45 

            40955 RREGULLIMI I STALLAVE PER BAGETI 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 

            43561 Furnizimi me material fidanor mjeder-dredhzë 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 

            45164 FURNIZIMI ME MAKINA SHPERNDARSE TE 
PLEHUT MINERAL 

25,000.00 25,000.00 24,998.00 2.00 

            45167 FURNIZIMI ME KOSHERE PER BLETARI 20,000.00 20,000.00 19,995.27 4.73 

            85716 NDERTIMI I SISTEMIT TE UJITJES PER TOKAT 
BUJQESORE 

20,000.00 20,000.00 19,886.00 114.00 

            88009 PROJEKTET ZHVILLIMORE PER BUJQESI 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 

            88011 NDERTIMI E INFRASTRUKTURES PER BUJQESI 
DHE PYLLTARI 

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

        66365 PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 150,000.00 150,000.00 143,054.70 6,945.30 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 150,000.00 150,000.00 143,054.70 6,945.30 

            43562 Shenjezimi horizontal dhe vertikal i rrugeve 30,000.00 30,000.00 29,668.48 331.52 

            44584 KRIJIMI I HAPSIRAVE TE GJELBRUARA 30,000.00 30,000.00 27,975.70 2,024.30 

            44586 HARTIMI DHE REVIDIMI I PROJEKTEVE 40,000.00 40,000.00 38,091.45 1,908.55 

            44587 FASADIMI I OBJEKTEVE PUBLIKE DHE KOLEKTIVE 50,000.00 50,000.00 47,319.07 2,680.93 

        73750 SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 286,110.00 286,110.00 285,279.30 830.70 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 286,110.00 286,110.00 285,279.30 830.70 
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            40958 FUNKSIONALIZIMI I QENDRES "HANDIKOS" PER 
SHENDETESI 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            44601 BLERJA E PAJISJEVE MJEKSORE DHE INVENTAR 
(KLIMATIZIMI) 

40,000.00 40,000.00 39,971.00 29.00 

            44602 AUTOMJETE PER DIALIZE 30,000.00 30,000.00 29,990.00 10.00 

            44603 DIGJITALIZIMI I MAMOGRAFIT DHE RENTGENIT 25,000.00 25,000.00 24,450.00 550.00 

            85728 VITALIZIMI I INFRASTRUKTURES PER 
FUNKSIONALIZIMIN E PROJEKTI 

120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 

            88026 SANIMI DHE RENOVIMI I QKMF-QMF 41,110.00 41,110.00 40,868.30 241.70 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 182,000.00 182,000.00 181,226.35 773.65 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 182,000.00 182,000.00 181,226.35 773.65 

            40961 RREGULLIMI I AMBIENTIT PER TRASHEGIMI 
KULTURORE 

5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

            43566 Ndertimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe 
kulturore 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            44501 DEKURIMI I QYTETIT PER FESTAT E FUNDIVITIT 5,000.00 5,000.00 4,921.00 79.00 

            44504 NDERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT 110,000.00 110,000.00 109,980.58 19.42 

            45111 FURNIZIMI I BIBLIOTEKES SE QYTETIT ME LIBRA 
TE RINJE 

2,000.00 2,000.00 1,890.00 110.00 

            45113 PAISJA KLIMATIZUESE PER OBJEKTIN E 
BIBLIOTEKES SE QYTETIT 

5,000.00 5,000.00 4,439.75 560.25 

            85731 RREGULLIMI I AMBJENTEVE PER AKTIVITETE 
KULTURORE 

25,000.00 25,000.00 24,995.02 4.98 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 119,000.00 119,000.00 116,342.00 2,658.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 119,000.00 119,000.00 116,342.00 2,658.00 

            44604 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
KRUSHICE E EPERME 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44605 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
VRANIQ 

25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 

            44606 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
GREJKOC 

25,000.00 25,000.00 22,424.00 2,576.00 

            44608 RREGULLIMI OBORRIT DHE POLIGONIT SPORTIV 
NE SHKOLLEN NISHOR 

29,000.00 29,000.00 28,995.40 4.60 

            88029 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I SHKOLLAVE NE 
KOMUNE 

30,000.00 30,000.00 29,922.60 77.40 

    21 TE HYRAT VETANAKE 1,140,920.00 933,926.65 609,472.07 324,454.58 

      624 SUHAREKË 1,140,920.00 933,926.65 609,472.07 0.00 

        16312 ADMINISTRATA-SUHAREKE 12,000.00 12,000.00 6,259.36 5,740.64 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12,000.00 12,000.00 6,259.36 5,740.64 

            87963 MIRMBAJTJA E OBJEKTEVE INSTITUCIONALE 12,000.00 12,000.00 6,259.36 5,740.64 
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        16623 INSPEKCIONI-SUHAREK 15,000.00 4,835.07 1,190.00 3,645.07 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 15,000.00 4,835.07 1,190.00 3,645.07 

            40873 RRËNIMI DHE TRAJTIMI I OBJEKTEVE PA LEJE 15,000.00 

4,835.07 
 
 
 

1,190.00 3,645.07 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 982,920.00 787,091.58 487,470.85 299,620.73 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 982,920.00 787,091.58 487,470.85 299,620.73 

            40892 Pastrimi dhe rrgullimi i lumenjeve ne Komune 30,000.00 19,200.00 0.00 19,200.00 

            40894 BLERJA E AUTOMJETIT PER ZJARRFIKES 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            40905 PERMIRSIMI KUSHTEVE TE JETESES PER 
FAMILJET NE VARFERI 

29,293.00 29,293.00 29,292.84 0.16 

            40911 ELEMINIMI I DEPONIVE ILEGALE 20,000.00 20,000.00 12,636.30 7,363.70 

            40919 RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT NE 
MUSHTISHT 

30,000.00 11,450.23 0.00 11,450.23 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 20,000.00 0.00 0.00 0.00 

            43533 RREGULLIMI I TROTUARIT NE TERRNJE 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44505 SANIMI DHE MIRMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 35,000.00 35,000.00 4,910.00 30,090.00 

            44507 TROTUARI NE RR "MAN SALLAUKA" BUDAKOVE 15,000.00 15,000.00 11,997.88 3,002.12 

            44508 NDERTIMI I RRUGEVE "NURE RAMADANI" DHE 
"BRAHAJT  NE NISHOR 

10,000.00 9,422.00 0.00 9,422.00 

            44513 ND.RR."LEDINA HALIMIT,LISAT PAJTIMIT USHTRIA 
ÇLIRIM. SAVROVE 

20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            44525 NDERTIMI I RRUGES "2 PRILLI" NE FSHATIN 
SOPIJE 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44533 NDER.RR. "MULLIRI DESTANIT, KULLOS. NAZIF 
GASHI"  STUDENQAN 

15,000.00 15,000.00 11,800.52 3,199.48 

            44535 NDERTIMI I RRUGEVE LOKALE " S. KURTISHAJ, H. 
KURTISHAJ, CANA 

5,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44537 NDER.RR."SAHIT TIXHAJ, SHTABI USHT. MATI/ 
XHERAVICA  BLLACE 

20,000.00 15,350.00 7,000.00 8,350.00 

            44538 NDERTIMI I TROTUARIT PERGJAT RRUGES 
DUHEL-MALISHEVE 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 

            44539 NDERTIMI I RRUGEVE "RAME MUHARREMI, 
XHEMAJL RAMAJ, RAMAD 

5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 

            44541 RREGULLIMI I VARREZAVE NE REQAN 12,000.00 12,000.00 0.00 12,000.00 
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            44549 NDERTIMI I RRUGEVE: SHERIF ISLAMI, BEQIR 
ZEQIRI, KROI I FSHA 

15,000.00 12,703.35 12,696.10 7.25 

            44560 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE DRAGAQINE 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00 

            44562 VENDOSJA E MBROJTESVE NE RRUGEN 
MOHLAN-VERSHEC 

10,000.00 10,000.00 9,380.00 620.00 

            44565 NDERTIMI I RRUGES "HAMEZ BAJRAMI" NE 
MAQITEVE 

25,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44566 NDERTIMI I KANALIZIMIT LUZHNICE 15,000.00 15,000.00 0.00 15,000.00 

            44570 NDER. URES MBI LUMIN TOPLLUHA  KANALIT TE 
UJIT NE SAMADRAXHE 

5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 

            44577 RREGULLIMI I  HAPSIRAVE PUBLIKE NE GJINOC 10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44579 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE FSHATIN DVORAN 15,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44582 RREGULL. HAPS. PUB. VARR. TE UKE BYTYÇIT NE 
SEMETISHT 

10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            44855 NDER.RR. LUIGJ NIKOLLA, AVDYL KUÇI 
RR.STADIUMI NE SUHAREKE 

10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            44859 ZGJIDHJA E KRYQEZIMIT TE RR.TE SHTEPIA  
KULTURES NE SUHAREKE 

10,000.00 7,220.00 3,384.75 3,835.25 

            44877 RREGULLIMI I PRROCKES DHE HAPSIRES 
PUBLIKE NE VRANIQ 

5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 

            44883 NDER. RR. "8 MARSI" DHE SANIMI I RRUGES 
KRYESORE NE DELLOC 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44942 NDERTIMI I RRUGEVE "NUHE QERIMI" DHE 
"KOSHARE"  NE GELANCE 

10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            44954 NDER.RR.JETISH LIMANI,FAIK SELIMI,BAFTI 
KRASNIQI TROT.DUBRAV 

10,000.00 0.00 0.00 0.00 

            44957 NDER.RR. "GANIMETE SOPA" "SEGMENTI NE 
LAGJ.KADOLLI" BUKOSH 

15,000.00 6,950.00 6,910.00 40.00 

            44985 NDER.RR. "NENTORI I DYTE DHE MRIZI I ZANAVE" 
NE RESHTAN 

10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            45014 NDER. RR."QYTETI" DHE TROTUAREVE NE 
RR.KRYESORE NEPERBISHT 

15,000.00 15,000.00 14,170.00 830.00 

            45058 NDERTIMI I RRUGES "ILIR J. PERTESHI" NE 
DUHEL 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            45091 EKSPROPRIJIMI NDERTIMI I KANALIT TE UJITJESE 
NE MUSHTISHT 

30,000.00 21,080.00 11,130.00 9,950.00 

            45379 NDERTIMI I RRUGES "ISUF META" NE JAVOR 15,000.00 15,000.00 10,946.20 4,053.80 

            45541 NDERTIMI I REZERVARIT TE UJESJELLSIT NE 
PEQAN 

37,664.00 20,460.00 14,610.25 5,849.75 
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            45615 TRASIMI I RRUGES KASTERC-BRESHANC 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 

            45932 NDERTIMI I RRUGES "HAXHI QERIMI" DHE 
"HAJDARET" NE BAQEVC 

40,000.00 40,000.00 35,610.49 4,389.51 

            85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 

            85696 FONDI EMERGJENT 30,963.00 30,963.00 18,801.04 12,161.96 

            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 40,000.00 30,000.00 26,388.43 3,611.57 

            85706 MBIKQYRJA PROJEKTEVE INVESTIVE 25,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 

            87975 MEREMETIMI DHE NDERTIMI I KANALIZIMEVE 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            87980 INSTALIMI DHE SANIMI I NDRIQIMEVE PUBLIKE 18,000.00 13,000.00 6,040.00 6,960.00 

            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT 20,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 

            87990 FURNIZIMI ME ELEMENTE BETONI DHE ZHAVOR 20,000.00 20,000.00 12,348.00 7,652.00 

            87998 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I TROTUAREVE NE 
KOMUNE 

25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 15,000.00 8,000.00 7,418.05 581.95 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 20,000.00 20,000.00 17,148.62 2,851.38 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 20,000.00 20,000.00 17,148.62 2,851.38 

            85712 FONDI EMERGJENT PER MBROJTJEN E 
KULTURAVE BUJQESORE 

20,000.00 20,000.00 17,148.62 2,851.38 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 15,000.00 15,000.00 2,800.00 12,200.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 15,000.00 15,000.00 2,800.00 12,200.00 

            40962 NGRITJA E KAPACITETEVE PER KESHILLIN E 
VEPRIMIT RINOR 

5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 

            44504 NDERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT 10,000.00 10,000.00 2,800.00 7,200.00 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 96,000.00 95,000.00 94,603.24 396.76 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 96,000.00 95,000.00 94,603.24 396.76 

            44604 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
KRUSHICE E EPERME 

10,000.00 10,000.00 9,998.00 2.00 

            44607 RREGULLIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE 
STRAVUQINE 

15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 

            44608 RREGULLIMI OBORRIT DHE POLIGONIT SPORTIV 
NE SHKOLLEN NISHOR 

1,000.00 0.00 0.00 0.00 

            88029 NDERTIMI DHE MEREMETIMI I SHKOLLAVE NE 
KOMUNE 

70,000.00 70,000.00 69,605.24 394.76 

    22 TË HYRAT VETANAKE- 2016 765,003.67 765,003.67 610,697.56 154,306.11 
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      624 SUHAREKË 765,003.67 765,003.67 610,697.56 154,306.11 

        16623 INSPEKCIONI-SUHAREK 935.00 935.00 0.00 935.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 935.00 935.00 0.00 935.00 

            40873 RRËNIMI DHE TRAJTIMI I OBJEKTEVE PA LEJE 935.00 935.00 0.00 935.00 

        18012 SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-SUHAREKE 653,702.07 653,702.07 541,255.68 112,446.39 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 653,702.07 653,702.07 541,255.68 112,446.39 

            40880 NDERTIMI I MURIT MBROJTËS NE BRESHANC 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 

            40882 Ndertimi i rrugeve lokale ne Javor 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            40883 NDERTIMI I KANALIZIMIT NE STUDENQAN 2,957.90 2,957.90 2,957.90 0.00 

            40890 Ndertimi i rrugeve lokale ne Papaz 5,282.50 5,282.50 5,175.00 107.50 

            40893 NDERT.TROT.DHE RRUG.YLL BYTYQI 12,432.00 12,432.00 12,432.00 0.00 

            40903 KRIJIMI I HAPSIR.TE GJELBRUARA 14,333.30 14,333.30 0.00 14,333.30 

            40916 MIRMBAJAE OBJEKTEVE INSTITUCIONALE 1,930.25 1,930.25 1,800.00 130.25 

            40918 Rregullimi i shtratit te lumit ne Sallagrazhde 29,503.15 29,503.15 29,499.21 3.94 

            40920 Rregullimi i prrockes ne mes te fshatit Semetisht 6,810.50 6,810.50 6,809.50 1.00 

            40923 RREGULLIMI I VARREZAVE SUHAREKE DOBERDE 4,797.10 4,797.10 0.00 4,797.10 

            40934 NDERTIMI DHE RENOVIMI I OBJEKTEVE 
SPORTIVE 

9,628.00 9,628.00 9,628.00 0.00 

            40937 NDERTIMI INFRASTRUKTURES NE ZONEN 
INDUSTRIALE 

46,095.27 46,095.27 31,782.88 14,312.39 

            40950 NDERTIMI I KANALIZ.NE PEQAN 17,589.69 17,589.69 17,589.69 0.00 

            41854 RREGULLIMI I STADIUMIT TË QYTETIT NË 
SUHAREKË 

34,245.81 34,245.81 34,174.32 71.49 

            43510 Projekte me bashkefinancim 19,316.40 19,316.40 19,308.70 7.70 

            43513 Rregullimi i shtratit te lumit ne Mushtisht- Lagjja e 
Epërme 

30,000.00 30,000.00 28,984.70 1,015.30 

            43515 Rregullimi i varrezave ne fshatin Studenqan 4,372.40 4,372.40 1,736.40 2,636.00 

            43518 Rregullimi i rrethojave te Varrezave ne Shiroke 8,611.00 8,611.00 8,611.00 0.00 

            43522 Rregullimi i rruges te Lagja e Kronit-Krushice e Ulet 12,993.00 12,993.00 12,993.00 0.00 
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            43523 Ndertimi i rrugeve "Daut Rexhepallari" dhe "Sherif 
Qadraku" 

5,734.19 5,734.19 5,734.19 0.00 

            43524 Trajtimi i ujrave atmosferik ne rrugen Xhavit Sylaj 20,000.00 20,000.00 19,513.00 487.00 

            43525 Rregullimi i varrezave ne komune 
(Neperbisht,Suhareke) 

23,620.00 23,620.00 18,612.20 5,007.80 

            43549 Ndertimi i qendres turistike ne Mushtisht 8,719.50 8,719.50 8,597.70 121.80 

            43550 Ndertimi i rruges dhe kanalizimit te shkolla ne Vraniq 15,000.00 15,000.00 12,005.50 2,994.50 

            43554 Ndertimi i rruges "Bafti Kodra" ne Krushicen e Eperme 11,642.00 11,642.00 10,113.86 1,528.14 

            43557 Ndërtimi i shtepive për familjet në varferi të skajshme 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 

            85695 MIRMBAJTJA DIMRORE E RRUGEVE LOKALE 34,560.40 34,560.40 34,560.40 0.00 

            85696 FONDI EMERGJENT 16,788.10 16,788.10 10,801.50 5,986.60 

            85704 MIRBAJTJA DHE PASTRIMI QYTETIT 18,999.68 18,999.68 18,822.40 177.28 

            87975 MEREMETIMI DHE NDERTIMI I KANALIZIMEVE 20,000.00 20,000.00 11,929.20 8,070.80 

            87980 INSTALIMI DHE SANIMI I NDRIQIMEVE PUBLIKE 11,513.30 11,513.30 0.00 11,513.30 

            87982 SANIMI I RRUGEVE LOKALE 19,769.94 19,769.94 19,766.23 3.71 

            87983 NDERTIMI I RRUGES BRIGADA 123 SUHAREKE 10,007.00 10,007.00 0.00 10,007.00 

            87985 SANIMI REGULLIMI UJSJELLESIT 19,815.22 19,815.22 16,994.60 2,820.62 

            87990 FURNIZIMI ME ELEMENTE BETONI DHE ZHAVOR 27,963.65 27,963.65 27,953.78 9.87 

            88002 NDERTIMI I RRUGES NE BUKOSH REQAN 40,000.00 40,000.00 13,698.00 26,302.00 

            89811 NDERTIMI I KANALIZ.NE BAQEVC 1,730.52 1,730.52 1,730.52 0.00 

            89812 Ndertimi i rrugeve lokale  ne Peqan 6,940.30 6,940.30 6,940.30 0.00 

        47012 BUJQËSIA - SUHAREKË 12,011.23 12,011.23 9,900.00 2,111.23 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12,011.23 12,011.23 9,900.00 2,111.23 

            40953 NGRITJA E SERAVE 200.00 200.00 0.00 200.00 

            40954 FURNIZIMI ME MATERIAL FIDANOR NE PEMTARI 
DHE VRESHTARI 

371.45 371.45 0.00 371.45 

            43561 Furnizimi me material fidanor mjeder-dredhzë 400.00 400.00 400.00 0.00 

            85712 FONDI EMERGJENT PER MBROJTJEN E 
KULTURAVE BUJQESORE 

5,960.78 5,960.78 5,900.00 60.78 

            85716 NDERTIMI I SISTEMIT TE UJITJES PER TOKAT 
BUJQESORE 

1,564.00 1,564.00 841.00 723.00 

            88009 PROJEKTET ZHVILLIMORE PER BUJQESI 3,515.00 3,515.00 2,759.00 756.00 

        66365 PLANIF.URBAN.INSPEKC-SUHAREKË 44,129.30 44,129.30 9,100.23 35,029.07 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 44,129.30 44,129.30 9,100.23 35,029.07 

            43563 Hartimi i projekteve 9,640.00 9,640.00 4,613.93 5,026.07 
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            85723 HARTIMI I PLANIT RREGULLATIV 4,489.30 4,489.30 4,486.30 3.00 

            89823 HART.HARM.DOKU.PLAN.HAPSIN. 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00 

        73750 SHËR. E KU. PRI. SHË.SUHAREKË 2,076.23 2,076.23 1,397.00 679.23 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 2,076.23 2,076.23 1,397.00 679.23 

            88026 SANIMI DHE RENOVIMI I QKMF-QMF 2,076.23 2,076.23 1,397.00 679.23 

        85012 SHËRBIMET KULTURORE-SUHAREKË 41,631.20 41,631.20 38,772.12 2,859.08 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 41,631.20 41,631.20 38,772.12 2,859.08 

            40961 RREGULLIMI I AMBIENTIT PER TRASHEGIMI 
KULTURORE 

2,098.50 2,098.50 999.00 1,099.50 

            40962 NGRITJA E KAPACITETEVE PER KESHILLIN E 
VEPRIMIT RINOR 

20,151.00 20,151.00 19,980.00 171.00 

            43566 Ndertimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe 
kulturore 

8,961.50 8,961.50 8,950.50 11.00 

            85731 RREGULLIMI I AMBJENTEVE PER AKTIVITETE 
KULTURORE 

10,420.20 10,420.20 8,842.62 1,577.58 

        92060 ADMINISTRATA-SUHAREK 10,518.64 10,518.64 10,272.53 246.11 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,518.64 10,518.64 10,272.53 246.11 

            43571 Riparimi i rrjetit te ujesjellsit te shkolles ne Budakove 10,518.64 10,518.64 10,272.53 246.11 

    43 QEVERIA E AUSTRISË 44.80 44.80 0.00 0.00 

      624 SUHAREKË 44.80 44.80 0.00 0.00 

        93330 ARSIMI FILORË-SUHAREK 44.80 44.80 0.00 0.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 44.80 44.80 0.00 0.00 

            94312 NDE.SHKOLLES FILLORE NE FSH.POPOLAN 44.80 44.80 0.00 44.80 

Totali i Përgjithshëm Komunal : 4,902,665.47 4,695,672.12 4,177,060.71 518,611.41 

 

 Nga tabela e lartëshenuar shifet qartë se sa janë shfrytëzuar fondet burimore  për investime kapitale 
gjate vitit fiskal 2017 sipas projekteve investive të shpërndara sipas njësive buxhetore. 

 Fondi burimor (10)Granti Qeveritar është shfrytëzuar (2,996,697.00 – 2,956,891.08 )=suficit 
39,805.92  ose 98.67% për investime kapitale nga mjete e alokuara  për vitin fiskal 2017,kurse pjesa 
prej 1.33% ka mbetur pa u shfrytëzuar apo suficit për periudhen raportuese. 

 Fondi burimor (21) apo mjetet vetanake të vitit 2017 janë shfrytëzuar  65.26% për investime 
kapitale apo nga alokimet e vitit fiskal ato kanë mbetur pa u shpenzuar 34.741 %e që pjesa e mbetur 
do bartet në vitin 2018 për shpenzim sipa projekteve dhe njësive buxhetore. 

 Fondi burimor (22) apo mjetet vetanake të bartura nga viti 2015 de viti 2016 janë shpenzuar 
për investime kapitale në masen prej 79.83%,ose 20.17% e tyre kan mbetur të pa shpenzuara e 
që këto mjete do barten në vitin fiskal 2018 për shpenzim të mëtejem. 

 Shfrytëzimi i mjeteve për investime kapitale nga të gjitha burimet e fondeve është realizuar 
në masen prej 88.96% ose për 11.04% më pak se mjete e alokuara për vitin fiskal 2017. 
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